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Verslayg vrijgavebespreking oscillograafbuis

type D10-170.

Xanwezig de HH.: Boomstra, De Boer, Bogaard, Modderman, Peper, Radstake, Thijssen

Metens

Verhoeven, Wassenuar¢/Weyer en Willems.

De fabriek meet voorlopiz op de meettafel. Er is een meetbox waarmee
sneller gemeten kan worden. Afspraask is dat er eerst meer ervaring met
meten op deze meetbox(en) zal worden opgedaan voordat de fabriek er op gaat
metene.

Er komt een beschrijving met ijkvoorschrifi.

Het meetvoorschrift voor de meetbox is klaar. Daar de meetbox bedoeld is
voor kanonkontrole en eenzelfde kanon in meerdere buistypen wordt toegepast
zijn de meetspanningen niet altijd gelijk aan de gepubliceerde spanningen
omdat de meetbox op €€n kanon-en €én schermspanning is in te stellen.

Meeteisen:

De F + II en L-eisen worden gebaseerd op de publiketie (typieal operation
conditions). :

De meetbox-meetvoorschriften worden vertaasld naar de boxspanningen, voor het
type D10-170 is dit voorschrift klasar afgezien van een enkele wijziging.

Afwerkings

Het branden wordt tot nu toe bij de ontwikkeling gedaan.
Bij volgende series gebeurt dit door de fabriek; het te gebruiken brandraam
gaat van de ontwikkeling naar de fabriek.

’-\Katode Vei:

De buis is uitgevoerd in de glaskonstruiktie.
Capacitief k ~g1 afstand instellen wordt verder uitgezocht en t.z.t. zo
mogelijk ingevoerd.

Kanon/plaatstels

De oplasmal voor kanon op plaatstel is van speciale uitvoering i.v.m. de
gewijzigde g2-bevestigingspleat met omgezette lippen. :

De fabriek meet de plaatstellen over-lassen, dit wordt door de fabriek en
de ontwikkeling bekeken.

Meetresultaten Kwali.lab.:

Er is ca. 6% van de door het kwal.lab. gemeten buizen afgekeurd.

De hoofdoorzaak was slechte spot t.g.v. vuil op gaasje, vuil op defl.plaat
en scheve bundel.

Van 15 uitvalbuizen waren slechts 3 met een andere (k-g1 sluiting, raster=-
vervorming en afschaduwen).
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Deflectiefactor: :
De spreiding is klein zodat voorgesteld werd ook een nauwe range te
publiceren.
De publicatie voor de x wordt: gemiddeld 13 V/em max. 14 ¥/cm.
Basis voor eisen: 12 - 14 V/cm.
De publicatie voor de y wordt: gemiddeld 3.5 V/em max. 3.t V/enm.
Basis. voor de eisen: 3.2 - 3.8 V/en,

Vuil op gaasje:
Om deze fout te voorkomen worden de ballons geklopt en uitgeblazen.
De afspraak is gemaakt om een buis goed te keuren wanneer een deeltje op
m het gaasje door aantikken verdwijnt.
Het santikken moet loodrecht op de draadrichting van het rooster gebeuren.

Rastervervormings
De publicatie wordt twee vierkanten met afmetingen 60 x 60 en 58.6 x 58.6 mme
Voorlopig wordt gemeten op 60 x 60- en 59 x 59 mm.

Afkni jpspanning:
De publicatie wordt: 16 = 40 V.

Focusspanning:
De publicatie wordts 170 - 230 V.

Hoek der lijnen: .
De publicatie wordt: 90°* - 45 minuten.

Lineairiteit: :
Afhankelijk van berekeningen lineasiriteitsmetingen. Op 25% t.o.v. 75%
ligt dit van 1.5- tot 3% ?inmiddels berekend).

 Lijnbreedte:
De publicatie wordt 0.42 mm.

Konklusie:
De buis is vrijgegeven voor productie.

K. Wassensaar.

Kopie aanw. + HH.: Andriesse
Laugeman.



SITUATIRE RAPPORS.

Vrijgave: Fobric~qe
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Datum vergadering: |
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Al gemeen:
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Boomstra, De Boer, Bogaard, Modderman, Peper, Radstake

HH:

Thijssen, Verhoeven, Wassenaar, Weyer en Willems.
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Publicatie-~ en meetgegovond.

Omschrijving:

a‘,u_l-\ﬂ—o\ﬂ— 10 com rowie
05¢c. buian An A

Ontw. type nr: 183D/olH
Comm. type nr: Die-i"to &G H
Ontwikkeld op initiatief van: C Q.

Budget nr: OW $9%3
Ontw. gestart d.ds Mov b5
Vrijgegeven voor proeff. d.d: —

1.
2e

3.
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Constructie + fabricage gegevens.

Target spec. d.d: 29- 8 6%

Veorl. public. gegevens:
d.d: 94-9-6L

Def. public. gegevens:
d.d: Sayk 67

Concept meeteisen d.d:

Lab. eisen d.d:

F.+II eisen d.d:

|s-5-68

ie-9- b8
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Tekeningen + samenstellingen:iabuhiial Aen poraforos
d.d: Ygom, Al hammon +Ioin

Montage voorschrift kanon:
ded: 14-3-68
Ballon
de.d:
d.d:
d.d:
d.d:
Pompvoorschrift: 4—»-—-,-»»-1) o
d.ds 16-4-'b2
Afvonkvoorschrift d.d:
Brandvoorschrift d.d:

el

bewerkingsvoorschriften:
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Sterkte onderzoek.

[H. | Verp .kkng vkl bl (o0 1M} 5
| R Mymn‘& AL §-9- 6‘}, <5

4 I' n.t!ri:‘o : :
], 2% kostprijs calculatie d.d: )-1- 63 o

Gecalculeerd door: Ha. Na~s el .
Bij jeaarserie van:klaine aunie |
Prijs exel. I.K: j 80,90 : _ j'?_.z

2% kostprijs calculatie d.d: I~1- 6%
Gecalculeerd door:H~. A~ &dal ﬁ
Bij jaarserie van:isqol e ’

Prijs excl. I.K:{Y}",‘}‘

¥
Je fest;ltaton proeffabricage. 3"7' J.,\ MJ.MM kR
« Voorgecalculeerde uitval: "‘\ Al e
JL 2. Aantal ingesmolten buizen: ‘1%6
. |3+ Aantal afgeleverde buizen: 142
4. Opbrengst proeffabricage: '}+3,7} ‘lo :
4. |5. Conclusie: ’ bt

K.| Resultaten levensduur.
l. Pract. bedrijfsomstandigheden.

Spanning: wve /bewo VU
Stroom: ) Pﬂ _\Ma\:—m i

2. Levensduur testcondities.
Spanning: 1owe / bewo V
Stroom: o pA .

3. Gegarandeerde levensduur: tvoo uur,

4. Resultaten levensduurproeven: p
b Rt s i, Ij%“ PUp war gqod :
b Arm . v SRR Y B e T Waak 823 kew 4 woo fn




Oectrooi situatie.

Zwakke punten.
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les Scherm: e
2. Electrisch: P

3. Mechanisch: o

Bijzonderheden vrijgave sgerie,

tY.anm

Conclusie.

N

Buis vrijgeven voor:wu—y

Aantal :
by

/ .

acc. Kwal. Lab.Ma. Yoowm-abe 7

acec. Ontw. \‘ P oy

acc. (preef) fabricage.um./R'é&&W,

acc. C.A., HAa, \A..AYA.

9! erkingen.




Opbrengstresultaten Kwaliteitslab.

Proeffabricage serie
Alle goed

ST Fz

1" vrijgave-serie

811-8 wvuil op gaasje

611-19 sluiting K/G1

@ 3 :
2  vrijgave-serie

ontvangen 23 st.

ontvangen 36 st.

ontvangen 51 st.

612 = 5 spot-oplading + vuil op defl.plaat

812 - 6 spot-oplading
812 -~ 14 afschaduwen

3° vrijgave~-serie

815 = 4 wvuil op gaasje
813 = 20 rastervervorming
4e vrijgave-gerie

814 ~ 2 slechte spotkwal.

814 = 10 spotoplading

514 = 14 spotoplading

814 - 19 spotoplading

814 - 33 vuil op gaasje, spot slecht

Se vrijgave~serie

815 = 23 oplading
815 « 44 spotoplading
819 = 59 oplading

Totaal ontvangen 256 exemplaren
Totaal uitval 15 "

Uitval 5 .86%.

ontvangen 52 st.

ontvangen 54 st.
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Vgt=inst.V (22 uur/ dag)
Vg2= &V Defl.
Vg3= kV
Vgd= . kV
VgS= KV
Vgb= kv §
Meet- Aantal| Puisny.3 .
datum % uren ~Vgi -|Vgibij|Kat. | Ik Mod. | Kat. Gas- ‘Helde» Lekstr| Cas Tsolaties
1C mA |opp. Vg1 eff. | kruis heid &9 +k/-f -k/+f | a=b
81 i S : : t R
5 . enheid V v A \ note d/om" | maA maA | aA # b
R28-¢-4F o 29 .| /% QO | 390 | 79 29 | GEEN] /320 = g,z i 2-02l02-,8
2-35 y74") 249 /4 Qo Ioo /% i 4 P /;00 8,2-0,2 —’;z~;z : 2ol
23-5 fho gl 3 2 1 280 1 o% % 412 2ie2 |o2-02 e
_£-4 looo 2% | /3 19 I3l It ke Lo fo g e 2 ;ﬁ
_&_L-/‘ /590 23 L2 0 2422 1% s /2 40 g2-0 £ 102-02 |02-43
2.5‘. - s 2000 22 // O 228 /Y i R i .24 92-2,2 |ge-l4

"$9



| }
ypss D017 07'// : ) KWALITEITSLABORATORIUM xmmxn)mm
Aantals 6 @ :
cefnr, /2067
/ ; Datum ingending:
b
ZiE Ros3t Bijzonderheden: Fabricage datum:
T = g Doel der proef: Levensduur
9 s ; d.d.:s
Vi= v V+k/-f 220 Vs Ingeset
Vgl=inst.V g (22 uur/ dag)
Vge= kv Defl.
vgi= kV
Vgd= KV :
¥gb= KV . ‘
Meot- Aantal| DuieRY.Y : : 7 o
datum uren. -Vg! [Vgibij/Kat. | Ik | Mod. | Kat. | Gas- [Scherm{Helder|lekstr| Uas " Tsolaties
1C mA |opp. Vgl eff. | kruis [kwal. |heid &9 i SR ~k/+f 1
Biss s s : 2 : i o
pheid Vv | V QA | noteren cd/om qu m A ’1.1_4 . #
‘ 7 o : 7 :

Ls-9- 42 2) 23 /3 O 295 /L 2L | GEew | Gecol | [24F Q44 loi.g.
2-5 74 &3 1 13 O 274 | 1€ “ o\ l2sd of-06 los g2
23-o £40 22,1 72 (. L e Ut ¥ « | L204 22.-22 l2: g2l8

5-4 Lloo o 22 L2 o 285 | /¥ & . 42 ©2-29 las g2
26-4 /500 £ L O L.2ep |t « _ /492 ©é-47f 0282
27-7 o VY R &) o1l 1% RV O TR 1 AN SR T
e .j;,,,_ - A
G~
i .i\




tals &

roefnr, /20 53

b Die-rg0 5.1
z

}

 FHBRIID S RIS T Ll YA

Datum ingending:

: rand b-d) ¢l Bi jzonderhedens Fabricage datume: o iR
s ol S " o > Doel der proef: Levensduur
V= v Vak/-f 220 V& Ingeget d.d.: b3
Vgi=inst.V (22 wur/ dag) /
Vge=  kV Defl.
Vgl= KV
Vgd= kv
¥gb= kv *
Meot- Aantal| PUien3£ _ & ¥
datum uren ~Vg! [Vgibij|Kat. | Ik Mod. | Kat. | Gas- |[SchermiHelder|Lekstr| QOas Isolaties 5
’ . 10 mA |opp. Vg1 eff. | kruis (kwal. |heid &9 +k/=~f ~k/+f |a=b (e rd
) 7 2 - e 5 e ¥ e i
B2 s . . - e v
\4 ter d :
e . nheid V v ,,uA noteren cd/cm rl.u J_l# # # # #__
2%-4-52 o 23 /5 O |30 | 1y 3/ ?EEL;Zmd /3.%% 42-4% l@2-02lg2.42
2.5 /o 23 /% o 285 | /3 R 292 02 a2 lge-s
23-5 £5e 22 /4 o 242 | 1¥ « % V- W/ 4 - o 22.82 02-83 g2-04|
. oy 22 14 O Y “ & VAL, #2-2 |g2.063 ¢2-¢
26- £ /%00 2.7 2 P, 2/0 1Y “ a 492 2,2 -2 0,2-82 |Q2-3
5. . | 2000| TY L O _J /3% | s e VA2 e 02-82102-02 |g2-02 o
F¥e - ___}.._.._____ S TC

g




| _ i o A
Typds O -syo S ) KWALITEITSLABORATORIUN ELEFTRONE. DIZEN i
i als ¢ — ’ : £
efnr, 0532~ ¢
b 3 Datum insending:
Sontinu op brandraam Z/zres3 T y Bi jzonderheden: : Fabricage datum: A ;' :
| - Doel der proef: Levensduur
Vee v Vak/-t 220 V3 o Ingeset d.d.s
Vgi=inst.V (22 uur/ dag)
Vge= XV Defl. :
Vgd= KV
Vgd= kv
V5= k¥
Fgb= KV 4
g,
Mot Aantal| BuisnT.E : ; ‘
datun = . juren Vg1 |Vgibij|Kat. | Ik Mod. | Kat. | Gas- |Scherm{Helder| Lekstr| Cas Teolaties :
. , 10 4 | opp. Vgl | eff. |kruis |kwal. |heid | & +/-f | -k/+f |a=b |0+ d
8 iy 7 : i o 8 24 A A L T
)4 . " : .
1 - nheid V v — a4 noteren od A Bk Ad - SR S .
_Lg_._g’. ) 20 /2 . 260 | /3 27 |Gecn l32e 23-32 lo2.02 le2-42 ;
113- 1’ /[{909 20 L2 g 2234 /3 « - L2 Po ; 22.22 lg2-0¢
. 20 /2 32 23 @ P /eof 458 2y-2% lo2-g2 lg2-24| .
gk Z 20 /2 (2 1 tes Lk 4 “ Loy e%=9 les.02lg2-42
g, £ lSoo 27 rd o . 2/0 /% . “« 7 /X4 22-2Q |22.02 lga- 2 t
TV AR [ P /2 9 O il I s £.04 ©2.4%9 lo2-02 l02-0/
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T - 3
| 3

M0t 4

137+ 1

e

SCHAAL1:2

6°110°
x - trace P _‘ :
= /Snapkontakt toy.
i x -trace
ONDERAANZICHY  SCHAAL 1:1
' - PAR - BLADEN . BLAD 3ucge iz
DAT. 125-6-68 5 PAR - BLATTER - 1 siatr : 11le1
- fa, R |- o
CODE No. D10=1TUGM A LAt
TMRYRNTND D10«170GH
3“; 4 i‘.f‘..&h '.I\u TYPE D10—1 7(,GP ___‘_l_

- N.V. PHILIPS' GLOEILAMPENFABRIEKEN, EINDHOVEN, NEDERLAND.




e " ; i
e Mol L e

i ) aece'ierator voltage Vg?(l) e

Dcilo’ctiou f.ctor,h@imtsl Mx Eapprox. } 1%

; ;Mmucemﬁ :; & potisl
Minimum useful ecroen du‘lm

;‘Ui6ful scan at Vg7 (l)/V32,¢4 =6 : W iin.!wrizontal

- to the ge
t Indirect by A.C. or D.C.; parallel supply

= : (Cmfidem::si.}}; 3

"?’rgg;ift;ugfn._'s‘.ﬂr_;c;[ﬁ';chros

informa&ion inaluded in ‘this’ target speoification shquld not bg
raidered as final. The reader is kindly requesﬁad therefore ric's ?. :
w uae the target iafomtion for publiution pnrposas. i

COmromlmI) 10 - ?o sx : Experiﬂentalt 18 D 10 - ﬁ

: x 10 cq iumtor flnt fmd asoﬂlolcopo tube uth -nh.

A

Diaplw aras; " 80x66 V
-verticsl Wy (spprox.). 3.5

 Persistance ; ggdiun short

" mip.vertical

| Tho ﬂ.u:oful scan may ‘be ahifted vortxoellz to a nﬁ. o! 5.,111:& ‘:‘_‘" ‘

Lc centre of the face plat
Heater voltage Vf 6;}

Kuator ourrqnt X : 300
1 t gee also sheet Hgor " et g o]
Mounting position Note l.) ; any B g e
Dimensions -and connections : see also sheet 4 bR
Overall length (socket included) 335 max. b ‘o
Face diameter 102 max. mm |
Net weight (approx.) o 500 g
Bage . 14 pins all glass ) R
Socket type 55566 ;
Final accelerator-contact connector type 55563
Mu~-metal shield : type 55548
CAPACITANCES : | ‘
x, to all other elements except x Cxl x2) T pF |
X, to all other elements except x sz x1) 7 PF 1
y, te all other elements except y_, C 1(y2) 5 - pF .
y2 to aIl other elements except Y1 I W<l g PP |
to x Cyz(tfl)25 pF |
l 2 x1x2 a4 ~
to Y5 C 1y2 2 pF
C%ntrol grid to all other elements cyly 6 pF
Cathode to all other elements cﬁ 5 pF
FOCUS ING : electrostatic
DEFLECTION : : double electrostatic
x plates symme trical
J plates y symme trical
If use is mad? ‘of the full deflection capabilities of the tube the
deflection plates will intercept part of the electron beam: hence a
low impedance deflection plate drive is desirable.
T _Q-&7 i TPAR T'BLADEN | BLAD - :
oA, | 296767 [29-9-67 +—— E R A
{ | : i | SIGN | SHEETS | SHEET
S CODE No. [ t & A
T ARG RT-5-F E_:t I FLCaD I 0N | Tvee \,Eommer01a; l. ])llgqufgua
NV PHILIPS' GLOEILAMPENFABRIEKEN. EINDHOVEN. NEDERLAND.




P

§§g (Confidential)
Pet
g2 &
}{S Angle between x and y traces 90 3 »
SiE
; %ti W1 s i . : .
: ,-i : Measured with the shrinking raster method in the cenfre of the screen
Zy under typical operating comditions,adjusted for optimum spot size .
: é 1 at a beam current I/ i /ul
pfs | Line width (approx.) ' 0.45 mm
fg 'PICAL OF G_CON NS : , ' d
"3l Pml accelerator voltage Vg7 (L) 6000 & =3
Interplate shield voltage Vgé 1000 e
* Geometry oontrel voltage AVgh 15 Note 2.) v
Deflection plate shield voltage Vg5 1000 Note 3.) v
P : Focusing electrede voltage Vg3 200 approx. V!
sk gty First accelerator voltage Vg2,84 1000 ‘ v
Astigmatism/ control voltage 6152.84 : -30 Note 4.) v
£ ™ . Contrel grid voltage for visual. '
8. . extinetion of focused spot Vgl ‘ -40  approx. R
g Defléction factor,horizontal Mx 13 approx.  V/em
ot ' wvertical My 3.5 approx. " V/em
; ;  Useful scan,horizental 80 min. | mm
‘ nr@ieal 60 = min. mm
w (abgolute maximum rating spsi } P
Fiul acce] rtjin voltage : (3 . 6600 max. v
¢ 2 4000  min, v
e Interplate shield voltage ¢ ' i
L S geome try centrol electrode voltage Vg5 2200 max. 4
e Focusing alect? yoltage Vg3 2200 max, v
Qi e Pirst accele and astigmatism : :
: " . contol electr q voltage Vga,84- . 900 min. B
Control grid veltggi -Vgl 200  max. i
0 min, R
Cathode to heater valtm Vkf 3125 ¥ S
Voltage between “timtia control ‘ S
electrode and any defl.plate Vg4/x 500 max, v
: Vg4/y 500  max. v
i T ; Grid drive,average ; 20 max, v
. . Sereen dissipation R ks 3 max. oW/ em}
Betio Vgl (2)/ve2,84 vg7({L)/Ve2,84 6  max, -
For Notes gsee sheet 3.
¢ - PAR : BLADEN .
ke F 15=12-6 . . Ak PonLES
SIGN. ; SHEETS -
~ , CODE No. Commercial
TARGET»}AI"E\,IFIC.&TIUN Bl
Mv PHILIPS' GLOEILAMPENFABRIEKEN, EINDHOVEN, NEDERLAND.
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G

1.

2.

‘g

4.

(Confidential)

@ NOTES. (Concerning sheet 1 and 2).

The tube should not bé supported by the base alone and under no

circumstances should the socket be allowed to support the tube.

This tube is designed for optian performance when operating at a
ratio not higher than Vg7/Vg2,g4 = 6.

The geometry control voltage should be adjusted within the indicated
range with respect to the mean x potential, :

A negative control voltage will cause some pincushion distortion
with less background light and a pesitive control voltage will

give some barrel distertion and a slight increase of background
light.

Deflection plate shield voltage should be equal to tiu mean y-plate
voltage. '

The mean x~- and y-plate potentials should be equal for optimum
spot qua'u_-ty.

The astigmatism control electrode veoltage should be adjusted for
optimum spot shape. For any nnebisary adjustment its pothntial
will be within the stated rmer_,ﬂﬁﬁo.m

DAT.

DATE .

| T - — A | e AT
. SIGN.. SHEETS : 9@3”2

™R
o

TARGET SPECIFICATION °°°‘"*orcu1 1 DIO-IER . f

TYPE

N.V. PHILIPS' GLOEILAMPENFABRIEKEN, EINDHOVEN, Nm
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Property of the N.V. Philips’ Gloeilampentsbrieken, Eindhoven.

( Conﬁdoﬁt'iu) 17’ :

7
/1001:2
i
2 b 9 o'
H
97 ai
- ¢
+15V %
R £50.0000. PR
mean d q .-
X-plate
potential X1 X2 %
-15v BT — 96 " ™
2y : 1 Ret. line l
§
mean Y 1 1 Y2
Y-plate - - " g4
R £500000 .- p] :
Q9 ——|—— — :
-30V | &
kf :
P Mk
6+£0,6
'ﬂ'l't I!l n__J. > z |
' ‘ r R
|
{
i.c.
y2 96
Bottom view
PAR : BUADEN : BLAD -
N = N N
SIGN.: SHEETS : SHEET -
TARGET SPECIFICATION CODENe commercial : D10-170GH
TYPE Experimental: 18D10-GH
N.V. PHILIPS’ GLOEILAMPENFABRIEKEN, EINDHOVEN, NEDERLAND. '

wsa Annas
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Sheet 1.

ALTERATION SHEET OF TARGET SPECIFICATION 18D10-GH.

3
The fellovgg values have been changed:

from 5 to 7 .
from 5 to 7 PF.

‘a (x2)
Cx2(x1)

cyl(yZ) from 4 to 5 pF.
Cy2(yl) from 4 to 5 pF.
cxle from 5 to 205 -‘?0

Alteration of 15-12-67,

200 V approx.

Sheet 2. t dit 3
5 At Focusing electrode voltage Vg}y7 250 V approx. has been changed to

#

1

' PAR : BLADEN : BLAD :
o TRzl the S AR
SIGN.: SHEETS - SHEET
TARCET SPECIFICATION [P Commercial : D10-1706H ;
:  ding Experimental: 18D10~-GH ‘

i

N.V. PHILIPS' GLOEILAMPENFABRIEKEN, EINDHOVEN, NEDERLAND.
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Omschrijving

- - -

Plaatstel
Bed.Gloeisp.
Katode

Katode houder
Sam,. Rooster 1

Centr,pl.Rooster 1

Sam. Rooster 3
Centreerplaat
Sam.Yafb.plaat
Centreerplaat
Sam, Xafb. phat
Afsch.plaat
Vulplaat
Bovenring
Sam.gaasframe

Sam. afsch.plaat

Gloeidr.beugel
Ringgetter

fiugel v.getter

__aitenring
Centreerveer
Isolatie staaf
Beugel Ypl B
Beugel Ypl.
Beugel Xpl.
Beugel G3

Beugel afsch.plaat
Doorverb.centr.plaat

Glasbuis
-Bandje Ypl.,

Bandje Ypl.,afsch.

Band je gl.dr.,kat.

Bandje kat.houder

Bandje centr.pl.,Gle3 2xX
Beugel afsch.pl.
tijdelijk maken van

~

17-5-68

Code Kr.

3322

3322

3322
3322
3322
3322
3322
3322
8222
3322
8222
8222
8222
8222
8222
3322
3322
3322
3322
3322
3322
3322
3322
3322
3322
3322
8222
3322
3322
3322
3322
3322
3322
3322
3322

3322

122 93804
000 81602
006 40601

133 59608
142 09401

133 04201
063 67801
040 17042
080 15001
040 17055
040 16954
040 16931
040 16931
040 16921
133 08003
130 97002
066 35202
120 Q5801
063 79601
080 13401
063 72001
026 05601
080 13601
064 15601
066 54212
040 10722
066 76202
999 81225
040 56601
999 81355
999 81335
999 81125
999 81155

999 81345

066 46811

— .
VW FP RO R R RENFEHEAORNNFHNHRENORENFEDND RS-

-

D14-120 +



sk ving
Sam.Rooster 1
Centr.pl.G 2
Sam, Rooster 3
Centreerplaat
‘Sam.Yafb.pl.
Centreerplaat
~ Sam.Xafb.plaat
Isolatie staaf

Band je
Band je
Band je

.

3322 142 09400

332¢ 155 04200
3322 063 67800
8222 040 17040
5322 080 15000
8222 040 17050
3322 026 05600

3322 999 81345
3322 999 8135
3322 999 8133

1
1

Cr.Ni,
Cr.Ni.
Cr.Ni,
0=.Ni,
Cr.Ni.
Cr.Ni.
Cr.Ni,

Ni.c‘l.
Ni.Cu.
Ni.Cu.

Beitsen

Ja
Ja

Ja
Ja
Ja
Ja

trillen

Red.
1040
1040
1040
1040
1040
1040
1040

840
840
840

Bestemming

2xX +G 3+ G1
Yplo
Ypl .

Gewijzigd: 4-3-68 Bandje2xX 463 van 3322 999 82825 in 3322 999 81355
17-5-68 Bandje 2xX,G3,Gl.van 3322 999 81355 in 3322 999 81345

15
<4
12



Kanoncontrole D10-1704D14-120+D14=-121

a) Onderdelen zie desbetreffende onderdelen lijsten.

b) Voor indrukkenszie samenst.tek, + model.

¢) Kanon:l) Onderdelen vast in multiform 4x90O steek 30-31 mm.
2) Multiform: schoon niet gebroken.
3) Afst.fokusbus tot centr.pl. Gl zijde: 6mm!

Afst.fokusbus tot cehtr.pl.Xpl.zijde: 4mm !
4) Bovenzijde multiform tot eerste beugel:Z:O,Smm.
5) Boring Gl: 0,3mm.
6) Onderdelen evenwijdig.
7) Xafst.1l,6-1,7mm evenwijdig max 0,02,evenhoog.
8) Yafst. 1,45-1,55mm evenwijdig.
o 9) K61 afst. 50u 25

10) Kanons merken met malletter M en N + Weeknummer.

Alvorens katode in te lassen moeten gloeidraadbandjes en

katodebandje 10mm verlengd worden.

Gewijzigd: 1-3-68 Xafst.: 1,6~1,7mm i.p.v.1l,6mm.
) Yafst.s 1,45-1,55nm i.p.v. 1,5mm.
19-3-68 Xafst.: evenwijdig max.0,02i.p.v. 0,0lmm.

F.Cox.



Montageli)
Quagbriivioeg Code_Nr.
Plaatstel 3322 122 93800
Bed.gl.sp. 3322 000 81600
Katode 3322 006 40600
Kat.houder 3322 133 59600
Gl.dr.beugel 3322 066 35200
Buitenring 3322 080 13400
Sam.afsch.pl. 3322 130 97000
Ringgetter 3322 120 05800
Beugel 3322 063 79600
Centreerveer %322 063 72000
Afsch.pl. 8222 040 16950
yn*plaat 8222 040 16930
Afsch. pl. 8222 040 16940
Bovenring 8222 040 16920
Sam.gaasframe 3322 133 08000
Beugel 3322 080 13600
Beugel 3322 064 15600
Beugel 3322 066 54210
Beugel 8222 040 10720
Beugel 3322 066 76200
Doorverb. 3322 999 81220
Glasbuis 3322 040 56600
Band 3322 999 81120
Band 3322 999 81150
™ha 3322 999 81340
Band 3322 999 81330
Beugel tijdelijk maken van
3322 066 46810

st D10-170LD14-120 kanon

1

NN e

-
o

L I o T - T N N S L o v B O N T I e N i

Ni.Cu.
Cr.Ni.
Cr.Ni.

Cr.Ni.,
Cr.Ni,
Cr.Ni.
Cr.Ni,
Cr.Ni.
Cr.Ni.

Ni.Cu.
Ni, Cu.
Ni, Cu.
Ni.Cu.
Ni.Cu.
Ni.Cu.

Ni. Cu.
Ni,Cu.
Ni.Cu.
Ni,Cu.
Ni.Cu.

Ja

Ja
Ja
Ja
Ja

/l/vvv/wlfkﬂb ot

840
1040
1040

1040
NOOIT
1040
1040
1040
1040

840
840
840
840
840
840

840
840
840
840
840

sam.kat.
sam.kat.
sam.kat.
sam.kat.

sam.kat.

v.getter

sam,. kool
sam.kooi
sam.kooi -
sam.kooi
sam.kooi
Ypl.

Ypl.

Xpl.

G3

centr, pl.
centr.pl.
beugel Xpl.
2xgl.dr.+kat.
kat.houder
centr.pl.
afsch. pl.
afsch.pl.

45
48
104

91
50

10
15

12
62



Controle gemonteerd kanon D10-170 + D14-120

Gemonteerd kanon:zie voor details:sam.tek. + model.
Voor behandeling onderdelen zie intern voorschrift.
1) Plaatstel niet beschadigd aan randen en heuvels.
2) Gloeidraadbandjes juist uit elkaar.
3) Aansluitvolgorde met las verbidingen,stengel omlaag,rechtsoms
1) gloeidraad
2) afscherming Yplaten
3) rooster 1
4) X2
5) doorverb.rooster2,rooster2',roosters
6) X1
7) katode
8) rooster3(fokus)
9) rooster?
10) Y1
11) G5 met kooi
¥2) Y2
13) rooster?
14) gloeidraad
4) Oplashoogte:27mm onderkant plaatstel-onderkant G2'
5) K-G1 afstand 50/u
6) Geen lasspatten.
7) Geen vuil op Xplaat.
8) Gaasje: geen vuil
geen losse draden
geen geplakte draden.
geen draad ontbreken
9) Sluiting meten.
10) Xpl.afstand afstellen met klokje 0,02mm

Kanon blazen en wassen zonder sam.kooi met gaasframe.

Gewijzigd:6-3-68 Oplashoogte beter gedefinieerd.



~Qmsohrijving Code Nr, Aantal

Plaatstel 3322 122 33804 ¢
Bed.Gloeisp. 3322 000 81602 1
Katode 3322 006 40601 1
Katode houder - 3322 133 59608 1 Blas121
Sam.Roosterl 3322 142 09401 W o
Centr.pl.Rooster 2 3322 080 13041 1
Sam. Rooster 3 3322 133 04201  §
Centreerplaat 3322 063 67801 2
Sam,Yafb.plaat 8222 040 17042 2
Centreerplaat 3322 080 15001 1
Sam.Xafb.plaat 8222 040 17055 2
Correctie plaat 8222 040 17772 3
Mich.plaat 8222 040 16954 1
Afsch.plaat 8222 040 16941 2
Vulplaat 8222 040 16931 1
Bovenring 8222 040 16921 1
Sam.Gaasframe 3322 133 08003 ¥
Sam.afsch. plaat 3322 130 97002 2
Gloeidraad beugel 3322 066 35202 1
Ringgetter 3322 120 05801 2
Beugel v. getter 3322 063 79601 2
Buitenring 3322 080 13401 1
Centreerveer . 3322 063 72001 10
Isolatie staaf 3322 026 05601 4
Beugel corr. plaat 3322 066 54212 1
agel G 3 8222 040 10722 1
Beugel afsch,plaat 3322 066 76202 1
Doorverb.centr.plaat 3322 999 81225 1
Glasbuis 3322 040 56601 1
Bandje Ypl. : 3322 999 8}545 2
Band je Xpl.+Centr.plaat 3322 ‘999 81555 3
Bandje G 3 3322 999 81355 1
Bandje afsch.plaat+corr.pl. 3322 999 81335 2
Band je gloeidr.+kat. 3322 999 81125 3
Bandje kat.houder 3322 999 81155 1 -2:925_
Bandje G 1 ; " 3322 999 81345 1

Beugel afsch. plaat
tijdelijk maken van 3322 066 46811 1



-

Quachriiving

Sam, Roosterl
Centr.pl.G2
Sam.Roosterj
Centr.plaat
Sam.Yafb.pl.
Centr.plaat
Sam.Xafb.plaat
Corr.plaat
Isolatie staaf
Band je

Band je

Band je

Ba. je

Band je

8-5=68

Gowijzigdzl7-5;68 bandje 3322 999 81555 voor centr.pl. afgevoerd.

N

-Code nr.

3322
3322
3322
3322
8222
3322
8222
8222
3322
3522
3322
3322
3322

142
080
133
063
040
080
040
040
026
999
999
999
999

D14-121

Aantal  Mat,

09400
13040
04200

67800

17040
15000
17050
17770
05600
81345
81345
81555
81545

3322 999 81335

Cr.Ni,
Cr.Ni.
Cr.Ni,
Cr,Ni.
Cr.Ni,
Cr.Ni.
Cr.Ni.
Cr.Ni,

Ni,Cu,
Ni.Cu.
Cr.Ni.
Cr.Ni,
Ni,Cu,

L T I R GRS S S O T

-

Beitsen
Ja
Ja

Ja
Ja
-Ja
Ja
Ja
trillen

Red,
1040
1040
1040
1040
1040
1040
1040
1040

840

840
1040
1040
840

Bestemming

Rooster 1
Rooster 3
2xX .-
2xYpl.

corr.plaat

bandje 3322 999 81355 voor G3 gewijzigd in 3322 999 81345

15
15
45
40
12



_!gggggglljat D15-121 kanon

Omschrijving Code Nr. Aantal Mat, Beitsen  Red,  Best. Lengte
Plaatstel 3322 122 93800 1 Ja
Bed.gl.sp. 3322 000 81600 1 sam.kat.
Katode 3322 006 40600 1 sam.kat.
Kat.houder 3322 133 59600 1 sam.kat.
Gl.dr.beugel 3322 066 35200 1B 840 sam.kat.
Buitenring 3322 080 13400 1 Srks B 1040 sam.kat.
Sam.afsch.pl. 3322 130 97000 2 Crdi. 1040
Ringge tter 3322 120 05800 2 ’
Beugel 3322 063 79600 2 Cr.Ni. 1040 v.getter
Centreerveer 3322 063 72000 10  Cr.Ni. NOOIT
Afsch.pl. 8222 040 16950 $ 2 Crdlibe - 1040 sam.kooi
Pslplaat 8222 040 16930 I onBl. & 1040 sam.kooi
axsch.pl. 8222 040 16940 2 Cr.Ni. Ja 1040 sam.kooi
Bovenring 8222 040 16920 1 Cr.Mi. Ja 1040 sam.kooi.
Sam.gaasframe 3322 133 08000 | sam.kooi
Beugel 8222 040 10720 1 Ni.Cu. ; 840 G3
Beugel 3322 066 54212 1 Ni,Cu., 840 corr.pl. 105
Doorverb. 3322 999 81225 1 Ni.Cu. 840 centr.pl. 50
Glasbuis 3322 040 56600 1 corr.pl. :
Band 3322 999 81125 3 Ni.Ou.. 840 2xgl.dr.+kat 10
Band 3322 999 81155 1 Ni,Cu. 840 kat.houder 15
Band 3322 999 81335 1 Bi.0w, 840 afsch.pl. 12
Beugel tijdelijk maken van

3322 066 46810 1 Ni.Cu. 840 afsch.pl. 62

Maa 3322 999 81555 1 Cr.Ni. 1040 centr.pl. 45
F.Cox,

Gewijzigd:17-5-68 band 3322 999 81555 toegevoegd.
beugel3322 066 54212 toegeyoegd.



DRI denaaen DMl ke
Gemonteerd kanon: zie voor details:sam.tekening + model
voor behandeling onderdelen zie intern voorschrift.
1) plaatstel niet beschadigd aan randen en heuvels.
2) gloeidraadbandjes juist uit elkaar.
3) aansluitvolgorde met las verbindingen,stengel omlaag rechtsoms
1) gloeidraad
2) rooster?
3) roosterl
4) =-==ema-
5) doorverbinding rooster2-rooster?'-rooster4
6) afscherming Yplaat
7) katode
8) rooster3(focus)
9) rooster2
) [0)) T ——
11) correctie plaat
12) me-emmean
13) rooster?
14) gloeidraad
ZYUITVOEREN:X1,X2,Yl,Y2,centreerplaat kooi.
4) oplashoogte:27mm onderkant plaatstel-onderkant G2
5) K-Gl afstand 50/u
6) geen lasspatten
7) geen vuil op Xplaten
8) gaxsje: geen vuil
geen losse draden
geen geplakte draden
geen draad ontbreken
9) sluiting meten
10) Xpl. afstand afstellen met klokje 0,02mm (tjjdelijk met kalibers)
11) Correctieplaat evenwijdig zetten met zijkant Xplaat

Kanon blazen en wassen zonder sam.kooi met gaasframe.

F,Cox.

—--L—----
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Overzicht DlO-}ZQ

Serie 811 t/m 815

Totaal ingezet: 296 buizen.
Totaal afgeleverd:242 buizen
Uitval: 54 buizen

Retour kwal,.lab. 9 buizen
Opbrengst: 78,7% atl

1) -Vgl te laag 7 ’/M)m

2) Rastervervorming 7 ‘wﬂf;
3) Gaasje vuil 1
4) Losse draad

5) Vuil diafragma

6) Vuil Yplaat

7) Emissie

8) Losse las

9) Focus scheef
10) Excentriciteit
11) Sluiting Xpl.-kooi
12) Scherm

13) Gas

14) Lek A2

15) Gat kop
o 16) Sprong ballon
17) Sprong stengel

W £ DWW NN =D S M N WO
¢2

Retouren kwal, lab.

Rastervervorming
Spot oplading
Oplading Ypl.

o NN

Vuil diafragma
Vuil Ypl.

-

-

K-Gl wluiting
Vuil gaasje 1

17-5-68

g F.Cox.
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SITUATIE RAPPORS .

Vrijgave:-FABRikAGE ' - Type: Do 12

ﬂ 'Datum vergedering: 21-B- 68

Aanw., HH: : @
__T=___—=——==‘=: = zm
: ' Opmerkingen. Te beh.doo:
|| A Algemeen: =

1. Omschrijving: GoedXore Ricmrrotkice
(oimG. 1uem) 05¢c. buls PeET cARSaE £u 'zki-u'\-rvo%
2. Ontw. type nri:i s3 D
’ 3. Comm. type nr: dw-2|
! 4. Ontwikkeld op initiatief van: <P - -

REN woor X M en CcamsaE

| 5+ Budget nr: O So033
~ | 6+ Ontw. gestart d.d: ™o LE
T+ Vrijgegeven voor proeff. d.d: —

«Bof Publicatie~ en meetgegevens,
1. Target spec. d.d: 15-12- b3 %
2+ Voorl. public. gegevens: ; = - :
! d.g: 36.n (& e 2 . >
| 3+ Def. public. gegevens: ‘ :
T S T . e -
| 4+ Concept meeteisen d.d: Ne ‘b8 e
| 5+ Leb. eisen d.d: - ' | :
| 64 Fo+II eisen 8.d: iv beverinc

Mtie + fabricag; gegevens.
1. Tekeningen +.samenstellingen:
 @ed: sTunlyst veRsch. saR. TEw v bedercive
| 2. Montage voorschrift kanon :
? d.d: 20-12- (9}
| 3+ Ballon bcworkingsvoorechriften.
dedz1b-y- -bs8 Toegevoeecd RV 3 és/h
i a
- de83
‘odi , :
. 4. Pomoeraehpiftz ToEcEvoesd AR~ DHII-[IRV
ded: 1b-u-08
5 ;‘Lﬁonkvoorschrift d.4a:
Brandvoorschrift d.d: gkoeaevoecw >3- |406n
Sweepvoorschrift 4. d: 23-1- b8

6. Glaskeuringsvoorschrift d.d:
ToEcevoEed RV 3-6- 52 gyuo

; 7 AFweexivg ¢ NooR ScHRIFT _
¥ J 'rbsawocam Di3- q eH b-u-b8 J

Yol




D.

art Kostprijs.

Je

Onderdelen situatie.

1. Metalen onderdelen gemaskt/geleverd
door: Der. SchoswPAKERS
2. Gecodeerd: Jn
Te wijzigen onderdelen: _—
3. Glasenderdelen gemaakt/geleverd

door: clasraze. H/HR e
. T o

Montage gereedschap.
Brouwiseriseh/Definitief. kar +plst lassen

Nog te wijzigen: _—
Bijzondere apparatuur.

Sterkte onderzoek.
DRUK 4.9 ATAH Cw:ascnil) 1x skuld

Verpakking. e .- o L v %)t sy

wWhACHT OP GoEDWKELRING

%k kostprijs calculatie d.d: Jaw. b8
Gecalculeerd door: He. M iv>cl

Bij jaarserie van:kKl.serie siules.
Prijs exel. I.K:{; 183

2e kostprijs calculatie d.d:
Gecalculeerd door:

Bij jaarserie van: stuks.
Prijs excl. I.K¢

Resultaten proeffabricage. - B
1, Voorgecalculeerde uitval: 3.0. /,° w# e
2. Aantal ingesmolten buizen: i34

8 _Lantal' afgeleverde buizen: /37

4. Opbrengst proeffabricage: .5

5. Conclusie:

Resultaten levensduur.
l. Pract. bedrijfsomstandigheden.
Spanning: 1500 [i0.000 ¥
Stroom: 1o R
2. Levensduur testcondities.
Spanning:
Stroom:
3, Gegarandeerde levensgduur: uure.
4, Resultaten levensduurproeven:

voor\oPic by oMTY.

<




s

Zwakke punten.

: ‘m. Saka HR.VEV:R

l. Scherm:
2. Electrisch:

3. Mechanisch:

Bij,sdr;_d_erhodon vrijgave serie. .

- GEEN :

Buis vrijgeven voor: FABRIKAGE

Aantal:

nc_§ .“ Ontw. 3‘- Pegsn

acc. Kwal. Lab. HR'-‘Boons‘ma

acc. (proef) fabricage.Me Kansrewe




4(/-#1«/%/6.&

)

Lo

et

ot P At S L e
‘oc.f Fre =it
hoel ol éé}AAwV /

14

VB e el hed I %

D14-120 en D14-121 uitvaloverzicht Kwaliteitslab.

7%

~

L

Proeffabricage-serie D14-120 GH 22 st.
x| 1 st. afschaduwen
| 3 st. kras op het scherm
2 st. na rep., afgeleverd aan mag,. .
Vrijgave-serie D14-120 GH 40 st.
%s_a.“" ' L
818 - 25 wvuil op defl.plaat At op Kiow bl sl proscao-
X | 818 - 48 spotoplading
| p I g
| 818 - 29 wvuil op gaasje
818 - 16 afschaduwen na rep. afgeleverd aan mag.
Proeffabricage-serie D14-120 GH 45 @t
Xﬂ 819 - 38 wvuil op gaasje
X, | 819 = 25 centreerveren + rastervervorming
X 819 - 49 wvuil op gaasje
| 819 - 56 wvuil op gaasje
| 819 - 2 sluiting k/g1

E Proeffabricage-serie D14-121 GH 8 st. %/
! Xj 819 - 9 rastervervorming =
14°  Proeffabricage-serie D14-121 GP 32 st.
X | 820 - 60 sluiting g5/gb
; 820 - 43 rastervervorming in vrijgaveserie P =
f Vrijgave-serie D14-121 GP 54 st.
| D14-121 GH 2 st.
X 821 - 57 gaskruis GH
‘ 821 - 20 excentrisch vrijgaveserie
‘ 821 - 52 wvuil op gaasje :
X 820 = 61 strooistralen el dstoeipefdea—
\ 821 - 51 kras op het scherm
~X: 821 - 15 strooistralen
o 821 - 13 rastervervorming vrijgaveserie
368 Vrijgave-serie D14-121 GP 46 st.
Xl 822 - 8 metaallaag beschadigd, deeltje in buis
Totaal: wuil gaas 54 0 ~ =
' afschaduwen 2 ii?‘?‘ AV* H
vuil deflrplaat 1 ,J( an. |
i spotoplading 2 1 C&\»
punt in scherm 1 ‘gtx&i Axuﬁg 2,
kras op scherm 2 s ) B v e
. . - ] g e & a 9
ii:t:i:grv é *_ ¢ ‘ Kwal.lab.K.S.B.,
* v {
excentrisch 1 8 GC’GD 14 aug. 1968.
strooistralen 2
los deel 1
Totaal ontvangen: 249 5
Totaal uitval: 24 = ca. 10k.



; Radstakq
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% : SITUATIS RAPPORE &

-

Vrijgave: rpgrikAGcE ' ' Type: D /4- 120

—
e

Datum vergadering: </-8-/4 68
Aanw. HH:

-

Opmerkingen. (
AJ Algemeen: : \

1. Omschrijving: GoedDWoPE RECHTHOEKIGE
(vinconanl wen) osc.buis meT G RASIE

2. Ontw. type nr: u3> N
3. Comm. type nr: D4-120
4. Ontwikkeld op initiatief van: C.N.

5. Budget nr: oO%.s03> : \
6. Ontw. gestart d.ds Nov. 'bs . \

£

P

T« Vrijgegeven voor proeff. d.d; —

o )’

of Publicatie~ en meetgegevens,

1. Target spec. d.d: 2q- B- 'L'} ’ \

2. Voorl. public. gegevens: : ‘ \
d.d: Sepl:€'66

3. Def. public. gegevens:

Y d.d: 30.(5- '68

| 4. Concept meeteisen d.d: Me: b8

5« Lab. eisen d.d: -

6. F.+II eisen @.d: in bewer\Wing

C.| Constructie + fabricage gegevens.
“"_ | 1« Tekeningen + samenstellingen: i
~ Bia: 15-6-08
2. Montage voorschrift kanon:

ded: 20-12-063
3. Ballon bewerkingsvoorschriften:

d+d: 1b-4- b8 ToEcEvoECD AmN ’
d.d: RV 3-6-68/9...",1

deds. e
d.d: %

4. Pompvoorschrift: ToecEVoEcD AnN DHI3}B
d.a: 1b-u-'be
‘5. Afvonkvoorschrift d.d:
Brandvoorschrift d.d: )vorcevoecd Anw I3-1gocH -
Sweepvoorschrift d.d: g 23-1- '68

6. Glaskeuringsvoorschrift d.d:
Toe¢ewecd RV 3-6-g2 /RL‘HQ

5% b R Fw.vooRscHr FT:
! TOECEVeEGD® Dio-iRocH 23 V- (3 :




D,

F.

Ge

He

I.

o

'

derdelen situatie.

|5« Coneclusie:

1. Metalen onderdelen gemaakt/geleverd
door: Jr. SchocnnAKERS

2. Gecodeerd: Ja
Te wijzigen onderdelen: .~
3. Glasonderdelen gemaakt/geleverd
door: GLASFAB. l:')/\-\a. OTrTo

Montage gereedschap.
Brovisorisch/Definitief. Ka™ + p\-s’:. ‘asa‘:

Nog te wijzigen: _—
Bijzondere apparatuur,

/

Sterkte onderzoek.
1% 4.9 ATA (veoscni\\ sTuk
Verpakking. '« sAT (. ) goed

Kostpri S.Vﬁcwr OoP GOEDXKEURING

) kostprijs calculatie d.d: 3om ‘bs
Gecalculeerd door: He. Nidy el

Bij jesarserie van:KlL seric stuls.
Prijs exel. I.K; ansf,—

& kostprijs calculatie d.d:
Gecalculeerd door:

Bij jsarserie van: - stuks. .
Prijs excl. I.K:

Resultaten proeffabricage. :
: 30% \(# serie
l., Voorgecalculeerde uitval:

2. Aantal ingesmolten buizen: 132
3. Aantal afgeleverde buizen: 102
4. Opbrengst proeffabricage: '.]‘3,8 °/°

Resultaten levensduur.
l. Pract. bedrijfsomstandigheden.
Spanning: 1500 [i0.000 V
Stroom: o /..F}
2. Levensduur testconditiese.
Spanning:
Stroom:
3. Gegarandeerde levensduur: aure.
4., Resultaten levensduurproeven:

P vosrlopic By owtw.




«[Octrooi situat

ie.

Zwakke puntene.

o

le Schexm:
-2. Electrisch:

3. Mechanisch:

Bijzonderheden

G

vrijgave serie.

| Conclusie.

Buis vrij gevin

Aantal:

acc., Kwal. Lab

‘ Opmerkingen.

voor: FRABRIKAGE

acc. Ontw. 34.'?5\:“{

% HRZ’BOOhsL ra

acc. (proef) fabricage.He.?absI:aL{e

acc. C.A. He. ,\\)Eyta




b

-

“f

S1TU &S 38

Vrijgave:-FpsriwpcE

RAPPORT.

R Y

Type: Dwt- 21 6%9

n Datum vergadering: 211-8- 68
 Aanw. HH:

Al gemeen:

1.

Omschrijving: GoeEDXorPE Ricmr oK \GE

(2iPG. 1ueM) 05c.buis NET GARSIE En 2ZN-viTuo

24
3.
4.

5e

| 6.

Te

Ontw. type nri: 3 D GH[gp
Comm. type nr: dDwi-12l GH/gp
Ontwikkeld op initiatief van: <.B-

Budget nr: Ow So01313
Ontw. gestart d.d:s Jen. ‘L
Vrijgegeven voor proeff. d.d: ~

 Publicatie~ en meetgegevens,

1.
2e

3.

fa.

Se
6.

Target spec. d.d: 15-12- b3 "‘\
Voorl. public. gegevens:

d.d:  Jan 68
Def. public. gegevens:

d.d: 7
Concept meeteisen d.d: Ne» ‘b8
Lab. eisen d.d: _-

F.+II eisen d.d: iv bewverwivg

Construectie + fabricage gegevehs.

1.
2e

3.

7

Tekeningen + samenstellingen:

Opmerkingen.

REN voor XM enw GamsaE

d.d: sToclyst veasch. san.Tew v bederwive

Montage voorschrift kanon:
ded: 20-12- b3
Ballon bewerkingsvoorschriften:

’d.d_: lL-H-LB ToEGEvo€¢3 Rv 3-(,—6%/5

d.d:
d.d:
é.&: G -
_Pompvoarschriff: ToEGEVOEGD ARAN DHII-
d.d: 1b-u-b68
Afvonkvoorschrift d.da:
Brandvoorschrift d.q:gbuew“” -
Sweepvoorschrift -d.d: 23-1- b8

Glaskeuringsvoorschrift d.d:
ToEcEvoEGd RV 3-6-s52]pauuo

A Fwerking § NooR S cHRIFT
ToE66v0E6D D13-1 6H  1b-u-b8
~ i

-

Yol

L

\505H

_——

Te beh.d0o:




L

b.

E.

G.

He

I.

K.

Onderdelen situatie.

1. Metalen onderdelen gemaeskt/geleverd
door: Jr. SchoswPBKERS
2. Gecodeerd: Jn
Te wijzigen onderdelen: _— ;
3. Glasonderdelen gemaakt/geleverd

door: clasraza. F}}HQ =
0TTo

Montage gereedschap.
Browiserhsoh/Definitief. kar +plst lassen

Nog te wijzigen: _—
Bijzondere apparatuur.

/
Sterkte onderzosk.

DRUK UG ATM. VERSCHILDRUK ;
VO:Pakkinﬁb - §

"

wWACHT OP GOoEDWEULRING

Kbstgrijs.
& kostprijs calculatie d.d: Jaw. b3

Gecalculeerd door: He N pdcl
Bij jaarserie van:kl.seRic stuies.
Prijs execl. I.Ky{usz,—

2e kostprijs calculatie d.d:
Gecalculeerd door:

Bij jaarserie van: stuks.
Prijs excl. I.K¢

Resultaten proeffabricage. o 5
1. Voorgecalculeerde uitval:?ﬁé’ﬁ%s(mh
2. Aantal ingesmolten buizen: \8g

3. Aantal afgeleverde buizen: /37

4. Opbrengst proeffabricage: .S

5. Conclusie:

Resultaten levensduur.
l. Pract. bedrijfsomstandigheden.

Spanning: 500 [i0.000 N

Stroom: 10 B
2. Levensduur testcondities.

Spanning:

Stroom:

3., Gegerandeerde levensduur: uure
4, Resultaten levensduurproeven:

\lwr\o‘:;g B\ ONTW.

STuw
GoED

- 12§




Zwakke puntene.

l. Scherm:
A2. Electrisch:

3. Mechanisch:

Bijzonderheden vrijgave serie.

GEEN

Conelusie.

Buis vrijgeven voor: FABRIAGE
Aantal :

acec. Ontw. Ja. 'PE?EA

acc. Kwal. Lab. HRT&QpMs—r‘a

ace. (proef) fabricage.He Kadsve e

tace. C.A. Hn.\sleytn
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1

v

.

SITUATIE RAPPORT.

Vrijgave: gphmrikher

-

Datum vergadering: </-8- /9 68
Aanw,. HH:

Type: D 14- zzoc%t
- |

Al gemeen:

Be

1. Omschrijving: GoedDWoPE RECHTHOEKIGE
(vinconanl weM) osc.buis mET G AASIE

2. Ontw. type nr: 43> 14 GwH/[ce
3. Comm. type nr: Di-120 GH/GP
4., Ontwikkeld op initiatief van: <-H.

5« Budget nr: ox.so3>
6. Ontw. gestart d.ds Nov. 'bs
T« Vrijgegeven voor proeff. d.d: —

Publicatie~ en meetgegevens,

Ce.

1. Target spec. d.d: 29- B- '67
2. Voorl. public. gegevens:

d.d:  Sept-'bb
3. Def. public. gegevens:

d.d: ]o.n- '48
4. Concept meeteisen d.d: Mei by
5« Lab. eisen d.d: - ~
6. Fo+II eisen d.d: in bewerWiveg

Constructie + fabricage gegevens.

l. Tekeningen + samenstellingen:
8.4: 15-6-'68
2. Montage voorschrift kanon:
d.d: lo-12 -éq. i
3. Ballon bewerkingsvoorschriften:
ded: 1b-y- b8 ToEGEVOEGD AwN
d.d: RV 3-6-68 [puoy
deds .
d.d: :
4. Pompvoorschrift:ToecEVoEGD AnN D338
d.d: IL-H-‘LS
5. Afvonkvoorschrift d.d:
Brandvoorschrift d.d: )voecevoecd ann
Sweepvoorschrift d.d:} 23-1- '68

6. Glaskeuringsvoorschrift d.d:
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7. A Fw.vooRscHr FT:
TOoECEVOEGED ‘D\o-\?q e 23\ LQ

Opmerkingen. ‘5
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Ge
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Onderdelen situatie.

1. Metalen onderdelen gemaaskt/geleverd
door: Jr. SchocNnAKERS

2. Gecodeerd: Ja
Te wijzigen onderdelen: .~
3. Glasonderdelen gemaakt/geleverd
daaT: GLALFAD. B/Ha. OrTTo

Montage gereedschap.

Proviserisen/Definitief. Kaw + plst. lusap
Nog te wijzigen: _—
Bijzondere apparatuur.

/

Sterkte onderzoek. .
X 4.9 ATN VERSCHIL DRUK ¢
Verpa.kking. Ix S ATM VERSCHIL DRuUw:

3 WRACHT ©of GOoEDXKEURING VAMEE
Kostprijs. (sermuvimblokieen 2yn

#e kostprijs calculatie d.d: Jon ‘bs
Gecalculeerd door: He. MNidycl

Bij jaarserie van:KL serie stuks.
Prijs excl. I.K: FJ?S",-—-

2o kostprijs calculatie d.d:
Gecalculeerd door:

Bij jaarserie van: stuks.
Prijs excl. I.K:

Resultaten proeffabricage.
1. Voorgecalculeerde uitval:
2. Aantal ingesmolten buizem: 132

3. Aantal afgeleverde buizen: 102 _
4. Opbrengst proeffabricage: ‘.’6,8 ‘7'0
5. Conclusie:

3D°/o V% serie

Resultaten levensduur.
l. Pract. bedrijfsomstandigheden.
Spanning: 1500 [i0.000 V
Stroom: \a/u-ﬂ
2. Levensduur testcordities.
Spanning:
Stroom:
3. Gegarandeerde levensduur: aure
4, Resultaten levensduurproeven:
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M.

Octrooi situatie.

Zwakke punten.

. 37

le Schexrm:

2. Electrisch: _—

3. Mechanisch:

Bijzonderheden vrijgave serie.

Conclusie.

Buis vrijgeven voor: FABRIKAGE

Aantal:

acce. Ontw. 34.?;\:»5;2

acc. Kwal. Lab. HR Boomskra_
acc. (proef) fabricage.HeiQ&bsLaue

acc. C.A. Ha. VE\I?R

4 Opmerkingen.
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Overzicht D14-120

- -

- - d

lotaal ingezet: 138 buizen
Totaal afgel. : 108 buizen
Uitval: 30 buizen
Retour kwal.lab. 6 buizen

Opbrengst: 74%

Uitva]l specificatie:

1) Rastervervorming
2) Losse draad
3) Geplakte draad
4) Emissie
5) Breuk ballon
6) Vuil Xpl.
7) Vuil diafragma
8) Losse las
9) Scherm
10) Gas
11) Bresuk multiform
12) Geen getter
13) Afschaduwen
14) Sluiting

Retouren kwal.lab.

- - ———

Losse draad
Vuil gaas
Geplakte draad
Spot oplading
Afschaduwen X
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A T Vavtoass,

Overzicht D14-121

Lfotaal ingezet: 204 buizen
Lotaal afgeleverd: 143 buizen

Uitval: 61 buizen
Retour kwal.lab. 7 baizen
Opbrengst: 66, 6%

Sites) spagificatbies 1) Sprong hals,ballon,stengel:16

2) K-G1 sluiting 12
3) Losse las

4) Scherm

5) Ingebrand

6) Lesse draad

7) Vuil gaasje

8) Fekus scheef

9) Emissie
1u) Te nauwe hals
11) Vuil Xpl.
12) Vuil diafragma
13) Rastervervorming
14) losse delen
15) Afschaduwen

16) Oplading

17) Centreerplaat krom

N o R RN W AN W =

Retouren kwzal.lab,
Losse draad 2
Metal backing 2
Gas 1
Sluiting G5/G6 1

Regterverv. i

3-8-68 F.Cox.
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D10-170..

INSTRUMENT CATHODE-RAY TUBE

10 cm diameter flat faced oscilloscope tube with mesh, designed for compact,
transistorized oscilloscopes of 10 MHz to 30 MHz bandwidth.

QUICK REFERENCE DATA
L Final accelerator voltage Vg7(ﬂ) 6 kV
Display area 80 x 60 mm?
Deflection factor, horizontal Mx 13 V/cm
vertical My 325 V/cm
;
. SCREEN
-+
o colour persistence
(=]
g D10-170GH green medium short
b
L
E Useful screen diameter min. 85 mm
a
o = =
5 Useful scan at vg7(f)/vg2Yg4 =6
horizontal min. 80 mm
vertical min, 60 mm

-
The useful scan may be found shifted vertically to a max. of 5 mm with respect
to the geometric centre of the faceplate.

A

HEATING: Indirect by A.C. or D.C.; parallel supply

Heater voltage V¢ 6.3V
Heater current I¢ 300 mA
—
=
PHILIPS

June 1968 Electronic Components and Materials Division 1
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MECHANICAL DATA Dimensions in mm

o P2

+15v
mean
x-plate <= | Ll B
potential l‘—‘—l I_ [
e
+ 30V Tl
h—-:-l h-'—Yz
mean [ g
y-plate b 5= a.—g
potential Q= = 2
' b e
- 30V
% -t bottom view

Mounting position: any
The tube should notbe supported by the base alone and under no circumstances
should the socket be allowed to support the tube.

Dimensions and connections

See also outline drawing

ﬁ Overall length (socket included) max. 335 mm
Face diameter max. 102 mm
Net weight approx. 500 g
Base 14 pin all glass
Accessories
Socket (supplied with tube) type 55566
Final accelerator contact connector type 55563
Mu -metal shield type 55548
2 2 June 1968
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CAPACITANCES

X to all other ele:. .. s cxcept xy ‘;"1("2’ T
X9 to all other elements except x| CXZ(XI) 7 - pF
y1 to all other elements except yy CYI(Y'Z) S5 pF
yy to all other elements except y| CYZ(YI) S5 pF
X} to Xy Cxlxz 2.5 pE
y] toys Cyly2 1.5 pF
Control grid to all other elements Cgl 6 pF
Cathode to all other elements Ck > -pl

FOCUSING electrostatic
DEFLECTION double electrostatic
X plates symmetrical
y plates symmetrical

If use is made of the full deflection capabilities of -the tube the deflection plates
will intercept part of the electron beam; hence alow impedance deflection plate
drive is desirable.

Angle between x and y traces 90 + 45"

LINE WIDTH

Measured with the shrinking raster method in the centre of the screen under
typical operating conditions, adjusted for optimum spot size at a beam current
I¢ =10 uA.

Line width l.w. 0.42 mm

- PHILIPS
June 1968 . Elactronic Components and Materi
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76.

TYPICAL OPERATING CONDITIONS

Final accelerator voltage
Interplate shield voltage
Geometry control voltage

Veo(0)

Vv
a¥

g
Deflection plate shield voltage Vgs ?
Focusing electrode voltage \/g3
First accelerator voltage ng,g4
Astigmatism control voltage AV
= 3 82,84
Control grid voltage for visual
extinction of focused spot \’gJ
Deflection factor, horizontal My
vertical My

Deviation of linearity of deflection
Geometry distortion
Useful scan, horizontal

vertical

LIMITING VALUES (Absolute maximum rating system)
Final .accelerator voltage Vg7(2)
Interplate shield voltage and

geometry control electrode voltage Vv

g
Deflection plate shield voltage Vgg
Focusing electrode voltage gé
First accelerator and astigmatism
control electrode voltage ng,g 4
Control grid voltage, negative ; —Vg1
Cathode to heater voltage Y.kf
~ Vkf
Voltage between astigmatism control v
electrode and any deflection plate 84/ x
Vea/y

Grid drive, average
Screen dissipation Wy
Ratio Vg, (0} Vgy, g4 Vg0 Vgy g4

For notes see page 5

6000

1000

g b

1000
170 to 230

1000

+ 30
-16 to =40
av. 13
max. 14
av. 5
max. 3.8
max. 2
see note S
min. 80
min. 60
max. 6600
min. 4000
max. 2200
max. 2200
max. 2200
max. 2200
min 900
max. 200
min. 0
wmax. 125
max. 125
max. 300
max. 500
max. 20
max. 3
max. 6

oA
o> Ay

w
~

g g 4«

] et e

mW/ cm?2
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D10-170.

Notes

1)'I‘his tube is designed for optimum focus when operating at a ratio Vg7/ng,.54
not higher than 6.
The geometry electrode voltage should be adjusted within the indicated range
(values with respect to the mean x-plate potential). A negative control voltage will
cause some pincushion distortion and less background light, a positive control
voltage will give some barrel distortion and a slight increase of background light.

2) The deflection plate shield voltage should be equal to the mean y-plate potential.
The mean x- and y-plate potentials should be equal for optimum spot quality.

3) The astigmatism control electrode voltage should be adjusted for optimum spot
shape. For any necessaryadjustment its potential will be within the stated range.

4) The sensitivity at a deflection of less than 75% of the useful scan will not differ
from the sensitivity at a deflection of 25% of the useful scan by more than the
indicated value.

5) A graticule, consisting of concentric rectangles of 60 mm x 60 mm and
58.6 mm x 58.6 mm, is aligned with the electrical x-axis of the tube.
With optimum correction potentials applied the edges of a raster lie between these
rectangles.

- PHILIPS
June 1968 Electronic Components and Materials Division 5
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